
 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
BOM JARDIM - MA 

SEGUNDA-FEIRA, 24 DE MAIO DE 2021 ANO V EDIÇÃO N.º 715 – Página 01 
www.bomjardim.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

AVENIDA JOSÉ PEDRO VASCONCELOS, S/Nº, CENTRO – CEP: 65380-000 – BOM JARDIM/MA – CNPJ: 06.229.975/0001-72 
 

Página 1 

 
 
 

SUMÁRIO

 
PORTARIA Nº 223/2021-GB 
PORTARIA Nº 224/2021-GB 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA 

 
Portaria nº 223/2021-GB                            Bom Jardim (MA), 24 de maio de 2021 
 

“Dispõe sobre a exoneração de servidor da Prefeitura 
de Bom Jardim, Estado do Maranhão, e dá outras 
providências.”           

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE BOM JARDIM, Estado do Maranhão, CHRISTIANNE 
DE ARAÚJO VARÃO, no uso de suas atribuições legais conferidas na 
Constituição Federal e na Lei Orgânica do Município de Bom Jardim/MA. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º- Fica exonerada a pedido, a Sra. FRANCILENE DA CONCEIÇÃO 
GONÇALVES, portadora do CPF 017.419.793-40 e RG 25442952003-4 SSP/MA, 
do cargo de GARI, com lotação na Secretária Municipal de Infraestrutura e 
Serviços Públicos de Bom Jardim – MA, nomeada pela portaria nº 518/2006; 
 
Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 
 
Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Jardim, Estado do Maranhão, aos 24 
dia do mês de maio de 2021. 

 
 

__________________________________________________________ 
CHRISTIANNE DE ARAÚJO VARÃO 

Prefeita Municipal 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA 
 

Portaria nº 224/2021-GB                            Bom Jardim (MA), 24 de maio de 2021 
 

“Dispõe sobre a exoneração de servidor da Prefeitura 
de Bom Jardim, Estado do Maranhão, e dá outras 
providências.”           

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE BOM JARDIM, Estado do Maranhão, CHRISTIANNE 
DE ARAÚJO VARÃO, no uso de suas atribuições legais conferidas na 
Constituição Federal e na Lei Orgânica do Município de Bom Jardim/MA. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º- Fica exonerado a pedido, o Sr. WANDERSON FLÁVIO RODRIGUES 
LOPES, portador do CPF 031.893.163-09 e RG 20674512002-6 GEJUSPC/MA, do 
cargo de TECNICO EM MEIO AMBIENTE, com lotação na Secretária Municipal 
de Meio Ambiente de Bom Jardim – MA, nomeado pela portaria nº 269/2012; 
 
Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 
 
Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Jardim, Estado do Maranhão, aos 24 
dia do mês de maio de 2021. 

 
 

__________________________________________________________ 
CHRISTIANNE DE ARAÚJO VARÃO 

Prefeita Municipal 
 

 

Verifique a autenticidade


